〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ https://www.tohoku-bank.co.jp/

2022年 11月 11日

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：高木）

電話番号：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

Web 完結型ローンの新商品追加について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤健志）では、Web完結型ローンについて新商品を追加

いたしますので下記の通りお知らせします。

 Web完結型ローンは、お申込みからご融資実行までインターネット上で完結する、利便性の

高い商品であり、今回の追加で、さらに多くのお客さまのニーズへ対応できるようになってお

ります。

 当行では、今後もお客さまの利便性向上につながるサービスの提供に努めてまいります。

記

1．商品概要

  新商品として以下の 3商品を追加いたします。

商品名 ご融資利率（※） ご融資金額

とうぎんフリーローン「切り札」 年 4.50％～13.5％ 1,000万円以内

とうぎんカードローン「切り札」 年 7.50％～13.5％ 1,000万円以内

とうぎんマイカーローン（借換専用） 年 2.80％～4.80％ 1,000万円以内

※上記金利は取扱開始日のものです。適用利率は変動金利であり、当行が定める短期プラ

イムレートを基準として変動します。

※店頭受付によりお申込みされた場合、上記と異なる金利を適用いたします。また、ご融

資利率については、審査結果により決定いたします。

※その他、詳細については、当行ホームページより各種ローンの「商品概要説明書」を参

照願います。

2．取扱開始日

  2022年 11月 14日（月）

3．お申込み方法

 当行ホームページからお申込みいただけます。

4．留意事項

（1）当行に口座をお持ちでないお客さまにつきましては、ご融資契約の前に、来店の上、

口座開設のお手続きが必要となります。

 （2）審査の結果、ご希望に沿えない場合がございますのであらかじめご了承ください。

以上

 1 / 2                [E06]

商 品 概 要 説 明 書
㈱ 東 北 銀 行

（2022年 11月 14日現在）

商品(ローン)名称 カードローン「切り札」

ご利用いただける方

(1)お申込時の年齢が満２０歳以上満６６歳以下の個人の方

(2)安定継続した収入のある方

(3)お住まいまたはお勤め先が当行営業区域内の方

(4)当行が指定する保証会社の保証を受けられる方

お使いみち
ご自由です。

※ただし、事業性資金は除きます。

ご融資限度額
１０万円以上１,０００万円以内（１０万円単位）

※ただし、３００万円以上の場合は１００万円単位となります。

ご融資金額 １,０００円以上１,０００円単位

ご契約期間

(1)１年間（ご返済の遅延等がなければ自動的に更新されます。ただし、６６歳を超

えての更新は致しません。）

(2)初回契約時の融資期間は、契約日から１年後の応当月末日とします。

ご融資利率

(1)  金利は、審査結果および契約方法により下表のいずれかになります。

審査結果 WEB完結 店頭申込

ファースト ７．５０％ ８．００％

セカンド １０．５％ １１．０％

サード １３．５％ １４．０％

   当行ホームページから仮申込を行い、店頭でご契約いただいたお客様は、WEB 完

結の金利を適用いたします。

(2)利率は、当行の短期貸出最優遇金利（以下「基準金利」という）の変更に伴って

基準金利変動幅と同一幅で引上げられ、または引下げられるものとします。利率変

更については、基準金利の変更後、最初に到来する利息計算期間の最終日の翌

日から変更後の利率を適用するものとします。

ご返済方法

(1) 毎月５日（銀行休業日の場合は翌営業日）に、お借入残高に応じて、下表の

通り、約定返済額を返済用預金口座より引落しさせていただきます。

お借入残高 約定返済額

５０万円以下 ５千円

５０万円超１００万円以下 １万円

１００万円超２００万円以下 ３万円

２００万円超３００万円以下 ４万円

３００万円超４００万円以下 ５万円

４００万円超５００万円以下 ７万円

 2 / 2                [E06]

ご返済方法

５００万円超６００万円以下 ８万円

６００万円超７００万円以下 ９万円

７００万円超８００万円以下 １０万円

８００万円超９００万円以下 １１万円

９００万円超 1,０００万円以下 １２万円

(2)お利息は、毎月５日に、前１か月分をお借入残高に加算します。

なお、お利息の計算方法は、付利単位１００円にて毎日の最終残高につ

いて計算します。(１年３６５日割計算)

(3)ATMによる返済は随時可能です。

担保・保証人

(1)必要ありません。

(2)株式会社オリエントコーポレーションが保証します。

(3)保証料は、当行が負担します。

その他参考となる事項
(1)申込みにあたっては、当行所定の審査をさせていただきます。

(2)詳しい内容につきましては、窓口へお申し出ください。

当行が契約している指

定紛争解決機関

一般社団法人全国銀行協会

連 絡 先：全国銀行協会相談室

０５７０－０１７１０９または０３－５２５２－３７７２

受 付 日：月～金曜（祝日および銀行の休業日を除く）

受付時間：午前９時～午後５時

 1/2   【D08】

商 品 概 要 説 明 書
㈱ 東 北 銀 行

（2022年 11月 14日現在）

商品（ローン）名称 フリーローン「切り札」

ご利用いただける方

(1)借入時年齢が満２０歳以上で、８０歳まで(満８１歳未満)に完済できる個人

の方

(2)安定継続した収入のある方

(3)お住まいまたはお勤め先が当行営業区域内の方

(4)当行が指定する保証会社の保証を受けられる方

お使いみち
ご自由です。

※ただし、事業性資金は除きます。

ご融資金額 １０万円以上１,０００万円以内（１万円単位）

ご融資期間 １年以上１０年以内（6 か月単位）

ご融資利率

(1) 金利は、審査結果および契約方法により下表のいずれかになります。

審査結果 WEB完結 店頭申込

スペシャル ４．５０％ ５．００％

ファースト ７．５０％ ８．００％

セカンド １０．５％ １１．０％

サード １３．５％ １４．０％

  当行ホームページから仮申込を行い、店頭でご契約いただいたお客様は、WEB 完

結の金利を適用いたします。

(2)利率は、当行の短期貸出最優遇金利（以下「基準金利」という）の変更

  に伴って基準金利変動幅と同一幅で引上げられ、または引下げられるも

のとします。基準金利に変更があった場合、適用利率は基準金利変更後の初回

ご返済日の翌日から適用します。増額返済については、基準金利変更後の毎月

返済分初回ご返済日の翌日から適用します。

ご返済方法
(1)毎月６日の元利均等毎月返済とします。

(2)ご融資金額の５０％を上限に、６か月毎の増額返済が併用できます。

担保・保証人

(1)不要です。

(2)株式会社オリエントコーポレーションが保証します。

(3)保証料は、当行が負担します。

手数料
(1)融資残高の全額繰上返済に伴う手数料はかかりません。

(2)融資残高の一部繰上返済は原則できません。

その他参考となる

事項

(1)申込みにあたっては、当行所定の審査をさせていただきます。

(2)詳しい内容につきましては、窓口へお申し出ください。

 2/2   【D08】

当行が契約している指

定紛争解決機関

一般社団法人全国銀行協会

連 絡 先：全国銀行協会相談室

０５７０－０１７１０９または０３－５２５２－３７７２

受 付 日：月～金曜（祝日および銀行の休業日を除く）

受付時間：午前９時～午後５時

 １/1 【C03】

商 品 概 要 説 明 書
㈱ 東 北 銀 行

 （2022年 11月 14日現在）

商品（ローン）名称 マイカーローン（借換専用）

ご利用いただける方

(1)借入時年齢が満２０歳以上で、８０歳まで(満８１歳未満)に完済できる方

(2)安定・継続した収入の見込める方

(3)当行が指定する保証会社の保証を受けられる方

お使いみち
他金融機関の自動車購入資金に関するローンの借換資金

※ただし、事業性資金は除きます。

ご融資金額
１０万円以上１,０００万円以内（１万円単位）

※ただし、借換対象ローンの残高以内とします。

ご融資期間 ６か月以上１０年以内（元金据置期間を含む）

ご融資利率

(1)適用利率は変動金利で、店頭に表示しております。詳しくは、窓口にお問い合わせ下さ

い。

(2)利率は、当行が定める短期プライムレートを基準として変動します。基準利率に変更が

あった場合、適用利率は基準利率改定後の初回ご返済日の翌日から適用します。増

額返済については、基準金利改定後の毎月返済分初回ご返済日の翌日から適用しま

す。

ご返済方法
(1)元利均等毎月返済とします。

(2)貸出金額の５０％を上限に、６か月毎の増額返済が併用できます。

担保・保証人

(1)原則として、不要です。

(2)株式会社オリエントコーポレーションが保証します。

(3)保証料は、当行が負担します。

手数料

(1)毎月の償還金額の変更、融資期間の変更、その他返済に係わる条件変更を行う場合

は、次の手数料がかかります。

   条件変更手数料…５,５００円（消費税込）

(2)融資残高の全額繰上返済に伴う手数料はかかりません。

(3)融資残高の一部繰上返済は原則できません。

その他参考となる事項
(1)返済額の試算等詳しい内容につきましては、窓口へお申し出ください。

(2)お申し込みにあたっては、当行所定の審査をさせていただきます。

当行が契約している指

定紛争解決機関

一般社団法人全国銀行協会

連 絡 先：全国銀行協会相談室

０５７０－０１７１０９または０３－５２５２－３７７２

受 付 日：月～金曜（祝日および銀行の休業日を除く）

受付時間：午前９時～午後５時